謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素より弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、「ブコラム®口腔用液2.5mg・7.5mg・10mg」の供給状況につきまして、下記のとおりご案内申し上げ

ます。

　2025年11月より限定出荷とさせていただいております「ブコラム®口腔用液7.5mg」ですが、輸入遅延が

当初見込みより延長したことから、卸在庫が消尽次第、販売を一時停止とさせていただきます。併せて

「ブコラム®口腔用液2.5mg・10mg」につきましても限定出荷へ変更させていただくこととなりました。限定出荷

の期間は、既存のご採用医療機関様への供給を優先させていただき、新規採用ならびに通常在庫量を超

えるご注文につきましては、お受けいたしかねますこと、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

　なお、出荷停止・限定出荷の詳細な解除時期につきましては、確定次第、改めてご案内申し上げます。

　この度は、医療関係者の皆様および患者様に多大なご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上

げます。何卒ご理解とご協力を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

抗けいれん剤「ブコラム®口腔用液2.5mg・7.5mg・10mg」
供給に関するお詫びとお知らせ

記

販売名

ブコラム®口腔用液
7.5mg

1. 対象製品・出荷停止

包装

1.5mL×4シリンジ 909121318

統一商品
コード

12月中旬

出荷
  再開時期※2

C ：出荷停止
 ⑤ ：供給停止

出荷量※1
対応状況※2

2025 年 11 月
クリニジェン株式会社

医療関係者 各位

（※1）「「医療用医薬品の供給不足に係る報告について（依頼）」の一部改正等について」（令和7年5月13日付通知）に基づき記載しております。
（※1）「ブコラム®口腔用液7.5mg」は、在庫消尽まで「B：出荷量減少、③：限定出荷（自社の事情）」となります。
（※2）出荷再開の日程が決定しましたら、文書をHPに掲載し、お知らせする予定です

販売名

ブコラム®口腔用液
2.5mg

2. 対象製品：限定出荷

包装

0.5mL×4シリンジ 909121110

統一商品
コード

12月下旬

限定出荷
  解除時期※2

B ：出荷量減少
 ③：限定出荷
　　（自社の事情）

出荷量※1
対応状況※2

（※1）「「医療用医薬品の供給不足に係る報告について（依頼）」の一部改正等について」（令和7年5月13日付通知）に基づき記載しております。
（※2）限定出荷解除の日程が決定しましたら、文書をHPに掲載し、お知らせする予定です。

ブコラム®口腔用液
10mg 2.0mL×4シリンジ 909121417 12月下旬

B ：出荷量減少
 ③：限定出荷
　　（自社の事情）

5.お問い合わせ先

BUC251120

以上

クリニジェン株式会社　カスタマーセンター
〒103-0022 東京都中央区日本橋室町1-5-5
TEL 0120-192-109（フリーダイヤル）
受付時間　9時～17時 30分（土・日・祝日・当社休日を除く）

3. 出荷停止・限定出荷を実施する理由
11月より中間製品の輸入に遅延が発生しておりましたが、当初の見込みよりも遅延が延長する結果となりま
した。「ブコラム®口腔用液7.5mg」につきましては12月中旬頃に出荷再開、「ブコラム®口腔用液2.5mg・
10mg」につきましては12月下旬頃に限定出荷解除の見通しが立っておりますものの、現時点の在庫量では一
時的に供給が途切れる可能性がございます。
なお、本件は対象製品のみに関わる事象であり、「ブコラム®口腔用液5mg」につきましては従前どおり通常出
荷を継続いたします。

4.代替候補製品
同成分他剤形、同効成分等をご使用になる場合は、各製品の製造販売会社に供給の可否および添付文書をご確
認の上、ご処方ください。